E ] Demande d'examen au cas par cas préalable
- a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » fgah’u‘ « Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE® Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734*03
Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la nofice explicative
Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitulé du projet
Transit de déchets dangereux - SDCM - Saint Jacques sur Darnétal

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale

Dénomination ou raison sociale SDCM

Nom, prénom et qualité de la personne )

ROBINES & fatvbsenter 1o o oo Sylvain DOVERGNE

RCS/SIRET |4/8/7]1|7/3 6/|9/9 3 0(0 0 1|4| Formejurdique Société par actions simplifiée

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criteres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet
o 5 Caractéristiques du projet au regard des sevils et critéres de la catégorie

N° de catégorie et sous catégorle (Préciser les éventuelles rubriques issves d'auires nomenclatures (ICPE, IOTA, eic.)
1. a a) Autres installations classées pour la protection de I'environnement soumises a
utorisation. Rubrique ICPE 2718 a autorisation

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

L'exploitant souhaite disposer d’'une autorisation pour une zone de transit / regroupement de déchets dangereux pouvant
atteindre 30 tonnes d'amiante, ou 18 tonnes de matériaux contenant du plomb, ou un combiné des deux: 20
tonnes d’amiante et 6 tonnes de matériaux contenant du plomb par exemple.

Régularisation d'un site existant : aucuns travaux projetés

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Du fait de Il'activité de la société SDCM et des jours d'ouverture des installations de stockage des déchets, la
quantité de déchets dangereux en transit sur le site peut étre supérieure a 1 tonne. La société SDCM souhaite donc
régulariser sa situation au travers d'un Dossier de demande d'Autorisation Environnementale au titre du 2° de l'article L.
181-1 du code de 'environnement.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Régularisation d'un site existant : aucuns travaux projetés

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Le site comprend des bureaux administratifs, un espace dédié au transit de déchets dangereux et un atelier d'entretien.

Quatre box de stockage extérieur ont été construits au Nord du batiment en 2010. Deux autres ont été rajoutés en 2013.
Chaque box mesure 4 métres de hauteur, 3 métres de largeur et 4 métres de profondeur. Les box sont couverts par une
toiture en bardage et s'ouvrent par des grilles de 3,10 méires de hauteur.

Ces box permettent d’entreposer les déchets dangereux en transit : en fonction de la typologie des chantiers en cours,
par box, 18 m 3 d’EPI et/ou 8 tonnes d'amiante en big-bags et/ou 5 tonnes d'amiante en palettes filmées OU 1 tonne de
palettes de matériaux contenant du plomb.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

2° de l'article L. 181-1 du code de I'environnement
Rubriques ICPE 2718

4.5 Dimensions et caractérisiiques du projet et superficie globale de 'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Surface totale site 2 269 m?
Batiment principal (bureaux + atelier) 300 m?
Box couverts de stockage 72 m?
Bungalow stockage matériel neuf pour chantier amiante 70 m?
4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s) 1 ¢10'55E 4902622\
implaniaiion Coordonnées géographiques' Long.1_°10'55"E (1at.49°26'22"N
ZA DE LA BRIQUETERIE Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
76160 SAINT JACQUES SUR et c). 7°a, 9°a),10°11°a) et b),
DARNETAL 22°, 32°, 34°, 38°; 43° a) et b) de
I'annexe a I'arlicle R. 122-2 du
code de I'environnement :
Point de départ : long. . °_ _'__"_ lat__°_ _'__"_
Point d'amivée : long. __°__'__"_ lat__°__"'__"_

4.7 S'agit-il d'vne modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?
4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation

environnementale ?

Communes traversées :

Joignez a voire demande les annexes n°2 a é

Oui
Oui ':]

Non D
Non

Site a déclaration - rubrique 2718 - inférieure & 1t

Récépissé du 15/06/2016

4.7.2 i oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de vofre projet et
indiquez @ quelle date il a été autorisé ?

! Pour I'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par
région, @ l'adresse suivante : http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html.

Cette plateforme vous indiguera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.

Vous pouvez également refrouver la cartfographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du
patrimoine naturel (hitp://inpn.mnhn.fr/zone/sin aces/viewer/ ).

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

d'intérét écologique,
faunistique et floristique de |

I
Dans une zone naturelle :
1
type | ou Il (ZNIEFF) 2 |

e TPl LA bt LrelEA

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte 7
par un amété de O R
protection de biotope ? | i

0O R

. Sur le tenitoire d'une | 1
commune littorale ? i *

A

Dans un parc national, un |
parc naturel marin, une ; |
réserve naturelle

(nationale ou régionale), n E
une zone de conservation |
halieutique ou un parc

naturel régional ?

Bruit lié & la RN31
Sur un teritoire couvert par ‘ Restriction pour les batiments d’'habitation, les établissements d'enseignement,
un plan de préventiondu les batiments de santé, de soins et d'action sociale, et les batiments

bruit, amété ou le cas nl d’hébergement a caractére touristique.
échéant, en cours

d'élaboration ? ;

' Dans un bien inscrit au ’i |

| patrimoine mondial ousa |

| zone tampon, un

‘ monument historique ou 0 ‘

‘ ses abords ou un site '
patrimonial remarquable 2
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Dans une zone
humide ayant fait lobjet D E
d'une délimitation ?

(PPRn) - Inondation - Cailly Aubette Robec
Dans une commune Le site n'est pas situé dans une zone a risques
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN) |
ou par un plan de i |
prévention des risques ‘ E D
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ? 0O K

|Arrété du 14 octobre 2016 concernant tout le bassin Seine-Normandie

Dans une zone de N~ |
4 ihil | ’A{ D
répartition des eaux ?

Dans un périmeétre de
protection rapprochée |
d'un captage d'eau | .
destiné ala O K
consommation humaine
ou d'eau minérale
_naturelle? 8
Dans un site inscrit ? O R
le projet se situe-1-il, dans | | ' =
ou & proximité : gL SNBSSk S
Le site se situe @ 1 km au Nord-Est de la ZSC des « Boucles de la Seine
Amont, Coteaux de Saint-Adrien »
DunsiteNatura2000? B [

site classé : « Le Belvédére du Bois du Roule » a DARNETAL & 1 km & I'Ouest
du site.
D'un site classé 2 <
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é. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations
sponibles

Eau te du réseau public pour les besoins sanitaires
80 m3/an

Est-il susceptible
d'entrainer des
perl gr'o ,do'
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante ; faune,
lore, habitats,
ontinuités
ccologiques ?

i le projet est situé
ou & proximité
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Est-il susceptible
"avoir des
ncidences sur les
utres zones &
nsibilité particuliére
numérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Salariés départ/retour du siége social vers les sites des chantiers

Le volume du trafic lié a I'activité est estimé a 5 fourgons par jour et un
camion par semaine. A ce trafic s'ajoute le trafic lié aux véhicules
du personnel de |'établissement soit environ 15 véhicules légers par
jour. Les employes de chantier partent en début de matinée et
reviennent en fin d’aprés-midi selon les chantiers.

Transport des déchets dangereux vers les installations de stockage

t-il source de

it ?
t-il concemné par
des nuisances
sonores ?
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Engendre-1-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances n
olfactives ?

O
D

v
RS

Engendre-t-il des
vibrations ?

(]
&

Est-il concemé par
des vibrations ?

O
=

Rejets atmosphériques de gaz d'échappements en relation avec le trafic
{énoncé précédemment

Eaux usées et eaux pluviales : réseau séparatif vers les réseaux de la
Métropole

Par courriel en date du 6/07/2016, la Métropole Rouen Normandie a

O indiqué que le site n'était pas soumis a autorisation de déversement
pour ces réseaux et que le raccordement est conforme.

DIB collecté par la Métropole
Déchets dangereux produits sur les chantiers en transit sur le site avant
d'étre expédiés vers installation de stockage
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Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Patrimoine /

Cadre de vie .
Engendre-t-il des

/ Popuiation modifications sur les

activités humaines
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Séparateur d'hydrocarbures + vanne de sectionnement sur réseau eaux pluviales

Déchets dangereux sur dalle étanche + box couvert : a I'abri des intempéries (sauf cas d'une palette filmée aux

dimensions hors normes)

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
Site existant situé en zone d'activités n'entrainant aucune destruction de zones naturelles

Aucun rejet significatif
L'étude d'impacts ne semble pas nécessaire

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -

non publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises

3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le

paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° ), 6° b) et c), 7°

419°10°11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un

projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

E ®

b

5]

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) et c), 7° 9°,10°11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les | X
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce site. Dans les
& | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceptible d'avoir des effets.
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Objet

Cartographie des zones naturelles
|Récépissé de dépbt du dossier de demande d'autorisation environnementale

2. Engagement et signature

<

$.0.C.M
ZA DE LA BRIQUETERIE
76160 ST JACQUES S/ DARNETAL
TEL: 02 35 92 22 01

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus FAX: 02 32 01 08 76
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